
令和６年４月 

 

ごあいさつ 

 

校長 熊川 宏昭 

   

  本校のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

  本年度校長として本校へ着任いたしました。平成 24年の開校時には、教諭として本

校に勤めていたこともあり、児童生徒や学校自体の成長を身近に感じることができる、こ

の御縁に喜びと感謝の思いがあふれております。 

  改めて、本校の紹介をさせていただきます。 

  本校は、平成２４年４月に開校し、１３年目を迎えた、知的障がい教育部門と肢体不自

由教育部門を併置した、福岡県で最大規模の特別支援学校です。 

令和６年度は、知的部門４５０名（小学部１９１名、中学部１０３名、高等部１５６名）、肢

体部門８２名（小学部３４名、中学部１８名、高等部３０名）の合計５３２名の児童生徒が、

生き生きと学んでいます（人数は年度当初）。 

本校では、児童生徒一人一人を大切にし、成長を願い、教職員一人一人の持ち味を

発揮しながら教育活動を行っております。学校教育目標は、「一人一人の可能性を最大

限に伸ばし、光り輝く存在として社会を生き抜く力を育成する。」であり、これは児童生徒

にかかわる、すべての者の願いを表現しています。 

この学校教育目標の下、これまで本校で学んできた児童生徒やその成長を見守り育

んでこられた保護者の皆様、そして学校運営を模索しながら、児童生徒の成長を目指し

教育活動の充実のため努力してこられた諸先輩方の思いをさらに充実・発展させ、「チ

ーム太宰府」として協働することを、さらに充実してきたいと考えております。 

保護者の皆様、地域の皆様並びに関係機関等の皆様におかれましては、令和６年度

も引き続き、本校教育活動への御理解と御支援・御協力を賜りますよう、どうぞよろしくお

願い申し上げます。 


